Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022                                       р.п. Мордово                                      №711

Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации района от 30.11.2015

№ 755 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального  задания» (с изменениями), общими требованиями к

определению нормативных затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего, среднего профессионального образования,

дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного

профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее

профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и

попечительства несовершеннолетних граждан, культуры, кинематографии и

архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственными (муниципальными) учреждениями, установленными

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 г.

№ 662 и Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357,

администрация района постановляет:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг на 2023 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить коэффициенты выравнивания к базовым нормативам

затрат, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

Глава Мордовского района                                                                 С.В. Манн

Приложение 1

к постановлению администрации

 района от 30.12.2022 № 711

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг на 2023 год

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной

услуги, рублей
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, рублей

Базовый
нормати

в затрат

на
оказание

услуги,

рублей

Наименование

муниципальной
услуги

затраты на

оплату
труда

работников,

непосредств

енно

связанных с

оказанием
государстве

нной

(муниципал
ьной)

услуги, и

начисления
на выплаты

по оплате

труда
работников

затраты

на

приобрете
ние

материаль

ных

запасов и

на

приобрете
ние

движимог

о
имуществ

а

(основны
х средств

и

нематери
альных

активов)

затраты на

формирован

ие резерва
на полное

восстановле

ние состава
объектов

особо

ценного
движимого

имущества,

используем
ого в

процессе

оказания
государстве

нной

оказания
государстве

нной

(муниципал
ьной)

услуги;

затраты на

коммунальны

е услуги в

части

имущества,
используемог

о в процессе

оказания
государственн

ой

(муниципальн
ой) услуги;

затраты на

содержание
объектов

недвижимог

о
имущества,

используем

ого в
процессе

оказания

государстве
нной

(муниципал

ьной)
услуги;

затраты на
содержание

объектов

особо

ценного

движимого

имущества,
используем

ого в

процессе
оказания

государстве

нной
(муниципал

ьной)

услуги;

иные

затраты,

непосредств
енно

связанные с

оказанием
государстве

нной

(муниципал
ьной)

услуги.

затраты на

оплату труда

работников,
которые не

принимают

непосредстве
нного участия

в оказании

государствен

ной

(муниципальн

ой) услуги, и
начисления

на выплаты

по оплате
труда

работников,

которые не
принимают

непосредстве

нного участия
в оказании

государствен

ной
(муниципальн

ой) услуги;

затраты на

коммунальн

ые услуги в

части
имущества,

необходимо

го для
общехозяйс

твенных

нужд;

затраты

на
содержан

ие

объектов
недвижим

ого

имуществ
а,

необходи

мого для
общехозя

йственны

х нужд, а
также

затраты

на аренду
указанног

о

имуществ
а;

затраты на

содержание

объектов

особо ценного

движимого
имущества,

необходимого

для
общехозяйств

енных нужд, а

также затраты
на

затраты на
формировани

е в

установленно
м порядке

резерва на

полное
восстановлен

ие состава

объектов
особо ценного

движимого

имущества,
необходимого

для

общехозяйств
енных нужд

(основных

средств и
нематериальн

ых активов), с

учетом срока
их полезного

использовани

я;

затраты на
приобретен

ие услуг

связи;

затраты
на

приобрет

ение
транспор

тных

услуг;

затраты на

прочие

общехозяйс
твенные

нужды

Реализация основных

общеобразовательных

программ
дошкольного

образования

40 904,17 31,91 0 2 625,92 2 427,31 100,81 552,89 18 478,93 1 985,34 699,18 0 0 357,14 3,37 3 929,20 71 700,61

Реализация
общеобразовательных

программ начального

общего образования

70 766,75 582,52 0 6 294,31 3262,11 747,76 217,15 30 177,72 3 986,12 428,65 0 0 344,61 45,93 7 097,60 12 3951,24

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного
общего образования

75 901,66 581,18 0 9 098,87 4851,41 1154,93 331,45 39 901,45 5 406,19 582,27 0 0 484,11 67,08 9 588,00 14 7948,61

Реализация основных
общеобразовательных

программ среднего

общего образования

78 307,59 4351,9 0 9 689,65 5 551,41 1 439,68 402,68 41 449,72 5 898,64 637,15 0 0 562,19 82,91 10 383,91 15 8757,44

Реализация

дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих

программ

6 365,09 0 0 554,55 282,9 52,73 75,91 3 602,93 327,51 80,91 0 0 80,19 4,35 521,35 11 948,42

Реализация
адаптированных

программ

дошкольного
образования

17 640,00 0 0 1 127,74 1 277,92 0 358,63 1558,2 169,21 68,23 0 0 30,48 0 306,45 22 536,86

Присмотр и уход 24 475,01 5 774,83 0 2 546,74 2 960,46 0 798,34 14 599,35 1 513,31 545,16 0 0 283,32 0 3012,5 57 001,54

Организация

деятельности

клубных
формирований

самодеятельного

народного творчества

21,40 0 0 1,75 0,32 0 0 0 1,48 0,29 0,47 0 0,33 0,1 1,11 27,25

Библиотечное,
библиографическое и

информационное

обслуживание
потребителей

библиотеки

36,61 0 0 0,99 0,31 0 0 0 1 0,25 0,33 0 1,17 0,05 0,9 41,62

Приложение №2

                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                  района от 30.12.2022 № 711

Коэффициенты выравнивания

№ п/п Наименование учреждений

Коэффициент

выравнивания

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение   Детский сад №1 «Золотой ключик»
0,88

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение   Детский сад «Солнышко»
1,07

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Новопокровский детский сад «Росток»
1,16

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение   «Шульгинский детский сад №3»
1,61

5 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Районный Дом детского творчества»
1,28

6 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская юношеская спортивная школа»
2,58

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»

0,77

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Новопокровская средняя общеобразовательная

школа»

1,3

9 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Мордовская детская школа искусств»
0,91

10 Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Центр

культуры и досуга Мордовского района»
1,00

11 Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Мордовская центральная  районная библиотека»
1,00